ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае
от 15.06.2022

г. Петропавловск-Камчатский 17.06.2022 № 1

Присутствовали:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАБОЛИЧЕНКО А. А.

Члены Комиссии

1. ЗАХАРЕНКО
Евгений Анатольевич

2. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

4. ПОДЛЕСНАЯ
Виктория Игоревна

заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю -  начальник
центра лицензионно-разрешительной работы
Управления Росгвардии по Камчатскому краю

Министр образования Камчатского края

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

заместитель Министра развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края -
начальник Управления по делам молодежи
Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края

5. ТАТАРОВ заместитель начальника полиции (по охране
Андрей Владимирович общественного порядка) УМВД России по

Камчатскому краю

6. ЦЫСЬ советник отдела общественной безопасности
Сергей Александрович Администрации Губернатора Камчатского

края, секретарь комиссии

Приглашенные

7. МАНЗАТУ заместитель начальника УФСИН России
Александр Владимирович по Камчатскому краю

8. САШЕНКОВ заместитель Главы Петропавловск-
Александр Александрович Камчатского городского округа -  начальник

контрольного управления администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

9. ЩЕРБАК Заместитель главы администрации
Елена Александровна Елизовского муниципального района

1. О проблемных вопросах трудоустройства лиц, осужденных к
исправительным работам, состоящих на учетах в ФКУ УИИ УФСИН России по
Камчатскому краю

(Манзату А.В.)
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать главе Петропавловск-Камчатского городского округа

(Брызгин К.В.) совместно в УФСИН России по Камчатскому краю
(Абрамчук B.C.) проработать вопрос об утверждении нового перечня мест для
отбывания наказания в виде исправительных работ, при этом исключить
включение в перечень организаций, в которых отсутствуют вакантные места

срок -  до 25 августа 2022 года.

2. Об эффективности принимаемых мер, направленных на профилактику и
предупреждение рецидивной преступности, в том числе осужденными без
изоляции от общества (организация взаимодействия субъектов профилактики в
отношении лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы)_____

(Татаров А.В., Манзату А.В., Ниценко Н.Б.)
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований в Камчатском

крае (городской (муниципальный) округ, муниципальный район):
2.1.1 на заседаниях координационных органов муниципальных

образований в Камчатском крае, образованных для обеспечения взаимодействия
подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти по Камчатскому краю (находящихся на территории муниципального
образования), органов местного самоуправления муниципального образования в
Камчатском крае, общественных объединений и организаций по вопросам
профилактики правонарушений и преступлений в Камчатском крае рассмотреть
вопрос ресоциализации и адаптации ранее судимых лиц, в рамках реализации
требований Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

2.1.2 информацию о принятых решениях направить Председателю
комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае и в УМВД
России по Камчатскому краю

срок -  до 1 ноября 2022 года.
2.2. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю

(Абрамчук B.C.):

2

2.2.1 совместно с УМВД по Камчатскому краю (Кокухин И.И.) разработать
и реализовать план дополнительных совместных мероприятий в отношении
несовершеннолетних осужденных, состоящих на учете в учреждениях уголовно
исполнительной инспекции

срок -  до 1 декабря 2022 года;
2.2.2 совместно с центрами занятости населения в Камчатском крае

организовать проведение ярмарок вакансий для осужденных, освобожденных
условно-досрочно от отбывания наказания в виде лишения свободы

срок -  до 15 июля 2022 года.
2.3 Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края (Ниценко Н.Б.) совместно с УФСИН по Камчатскому краю приступить к
реализации проекта социального воздействия «Второй шанс»

срок -  с 1 июля 2022 года.

3. Об эффективности принимаемых мер, направленных на профилактику и
предупреждение преступности в сфере дистанционного мошенничества и краж,
с учётом требований, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016
года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в
Российской Федерации»_________________________________________________

(Татаров А.В., Сашенков А.А., Щербак Е.А.)
РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать УМВД по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
3.1.1 организовать проведение серии открытых профилактических лекций

для жителей Камчатского края на базе учреждений социальной направленности
с участием компетентных сотрудников органов внутренних дел по профилактике
преступлений, совершаемых с использованием информационно
коммуникационных технологий

срок -  до 31 декабря 2022 года;
3.1.2 направить Председателю комиссии по профилактике

правонарушений в Камчатском крае макеты бланков печатной продукции
(памятки, брошюры) соответствующей тематики

срок -  до 15 июля 2022 года.
3.2. Центру управления регионом Камчатского края (Сафронова Ю.А.)

совместно с УМВД России по Камчатскому краю подготовить для размещения в
социальных сетях, на официальных аккаунтах органов государственной власти
Камчатского края информационные карточки о совершаемых преступлениях в
сфере дистанционного мошенничества и краж

срок -  до 3 августа 2022 года.

Председатель К о м и с с и р / ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ )Н
Сертификат: 619D04FCF2F2433F686E8245AC867AC76
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 02.02.2022 по 02.05.2023

А.А. Заболиченко